Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5

Приказ

19.06.2024 №  01-01/96-02
г. Рыбинск

О проведении индивидуального отбора

В соответствии с частью 5 статьи 67 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказа департамента
образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп, в редакции
приказов департамента образования Ярославской области от 13.02.2020 №
02-нп от 05.06.2020 № 15-нп «Об утверждении порядка организации
индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и
муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предметов или для профильного обучения в Ярославской области , с целью
реализации гражданам гарантированного государственного права на
получение общедоступного и бесплатного общего образования, приказа
министерства образования Ярославской области от 24.04.2024 № 22-нп «Об
утверждении коэффициентов, применяемых в 2024 году при составлении
рейтинга среднего общего образования, приказа Департамента образования
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области №
053-01-09/211 от 08.05.2024 «Об утверждении сроков проведения
индивидуального отбора для профильного обучения при получении среднего
образования», Положением об индивидуальном отборе при приеме
(переводе) для профильного обучения при получении среднего общего
образования на 2024 -  2025 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 11.07.2024 года индивидуальный отбор учащихся в 10
класс на 2024 - 2025 учебный год для получения среднего общего образования
по профилям:
- технологический профиль (углубленное изучение предметов: математика,
информатика) -  10 мест,
- естественно-научный профиль (углубленное изучение предметов: биология,
химия) -  15 мест,
- социально-экономический профиль (углубленное изучение предметов:
обществознание, информатика) -  15 мест.

2. Организовать прием заявлений для участия в индивидуальном отборе
для профильного обучения в 10 классе в сроки: 08.07.2024 года с 09.00 часов
до 15.00 часов в кабинете № 205.

3. Назначить Маношкину Анастасию Владимировну, заместителя
директора по УВР, ответственной за организацию индивидуального отбора

для профильного обучения при получении среднего общего образования.
4. Утвердить состав комиссии для проведения процедуры

индивидуального отбора в 10 класс, согласно поданных документов, в составе:
председатель комиссии: Маношкина А.В., заместитель директора по УВР,
члены комиссии: Белолугова С.С., учитель математики,

Харченко Н.В., учитель биологии,
Нечаева С.Б., учитель информатики.

5. Назначить заседание комиссии по подведению итогов
индивидуального отбора на 11.07.2024 года с 09.00 часов в кабинете № 316.

6. Комиссии по индивидуальному отбору подготовить протокол по
итогам рейтинга учащихся 11.07.2024 года.

7. Информацию об итогах индивидуального отбора довести до сведения
учащихся, родителей (законных представителей) учащихся, разместив ее на
информационных стендах в школе и на официальном сайте школы в разделе
«Прием в школу. Прием в 10 класс» 12.07.2024.

8. Создать конфликтную комиссию по рассмотрению апелляций
участников индивидуального отбора, не согласных с решением комиссии по
индивидуальному отбору в составе:
- Осипова Н.М., заместитель директора по УВР,
- Кучина О.Г., заместитель директора по УВР,
- Левашова А.А., социальный педагог.

9. Организовать прием заявлений на апелляцию участников
индивидуального отбора, не согласных с решением комиссии по
индивидуальному отбору в сроки: 15.07 - 16.07.2024 года с 09.00 до 11.00
часов в кабинете № 205.

10. Конфликтной комиссии провести повторную процедуру
индивидуального отбора. В случае удовлетворения апелляции внести
изменения в рейтинг учащихся и подготовить протокол с внесенными
изменениями 16.07.2024 года.

11. Маношкиной А.В., заместителю директора по УВР, ознакомить
учащихся и их родителей (законных представителей) с решением
конфликтной комиссии по поданным апелляциям 16.07.2024 года.

12. Организовать прием заявлений по зачислению в школу для
получения среднего общего образования 17.07.2024 -  18.07.2024 года с 09.00
до 14.00 часов в кабинете № 101 лично или через портал Госуслуги.
Ответственная: Кочнева И.А., делопроизводитель.

13. Издать приказ о зачислении в 10 класс для получения среднего
общего образования в классы/группы профильного обучения не позднее
25.07.2024 года.

Разместить соответствующую информацию на официальном сайте
школы и и н ф орм ац ^^^б ^й т^^^А 0 25.07.2024 года.

14. Контроль зАщ^юЖ ёнжкщриказа отставляю за собой.
It.hsT СОШ

ji w 3  \

czxДиректор СОШ №
fy

E.B. Золотарева